1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC - TELEFONE: (048) 3721-9690
http://capacitacao.ufsc.br

EDITAL Nº 45/DDP/PRODEGESP/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria 526/2019/PRODEGESP, de 13 de

novembro de 2019 e Portaria 465/2020/PRODEGESP, de 23 de novembro de 2020, no uso de
suas atribuições, torna público a relação de inscrições homologadas e não homologadas
referentes ao Edital nº 45/DDP/PRODEGESP/2020:

Relação de inscrições HOMOLOGADAS:

Nome Carreira Nível de Formação Pretendido

Adriano Luiz Duarte Docente Pós-Doutorado

Alcir Luiz Dafre Docente Pós-Doutorado

Alckmar Luiz dos Santos Docente Pós-Doutorado

Alexandra Rodrigues Finotti Docente Pós-Doutorado

Ana Carolina Christofari Docente Pós-Doutorado

Analucia Gebler Philippi Docente Pós-Doutorado

André Ary Leonel Docente Pós-Doutorado

Anna Cecilia Mendonça Amaral Petrassi STAE Doutorado

Areli Andreia dos Santos STAE Doutorado

Armando Borges de Castilhos Junior Docente Pós-Doutorado

Arnoldo Debatin Neto Docente Pós-Doutorado

Camila Farias Weschenfelder STAE Mestrado

Camila Poeta Mangrich STAE Mestrado

Christiane Meyre da Silva Bittencourt Docente Pós-Doutorado

Cintia Soares Docente Pós-Doutorado

Clarindo Epaminondas de Sá Neto Docente Pós-Doutorado

Cláudia Merlini Docente Pós-Doutorado

Cristyane Cesarino da Rosa STAE Mestrado

Danieli Braun Vargas STAE Mestrado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
68

88
/2

02
0

e
o

có
di

go
 U

Q
41

89
SB

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

2

Dirce Waltrick do Amarante Docente Pós-Doutorado

Eduardo José Borba de Amorim STAE Mestrado

Eliane Pozzebon Docente Pós-Doutorado

Elizete Vieira Vitorino Docente Pós-Doutorado

Everton Rogério da Silva Corrêa STAE Doutorado

Fabio Machado Pinto Docente Pós-Doutorado

Fernanda Denise Satler STAE Mestrado

Fernanda Guimarães STAE Doutorado

Fernando Hellmann Docente Pós-Doutorado

Gabriela Martins Brasil STAE Mestrado

Gierri Waltrich Docente Pós-Doutorado

Giovani Mendonça Lunardi Docente Pós-Doutorado

Giselly Müller STAE Mestrado

Graziele Telles STAE Mestrado

Guilherme Henrique Koerich STAE Doutorado

Gustavo Guilherme Back STAE Mestrado

Hanna Emilia Kivisto de Souza Docente Pós-Doutorado

Heiliane de Brito Fontana Docente Pós-Doutorado

Hellen Karine Stulzer Docente Pós-Doutorado

Igor Yure Ramos Matos STAE Mestrado

Ivan Helmuth Bechtold Docente Pós-Doutorado

Jader Riso Barbosa Junior Docente Pós-Doutorado

Janaina Trasel Martins Docente Pós-Doutorado

Jane Mara Block Docente Pós-Doutorado

Jeovana Diomar Pinheiro Januário STAE Mestrado

Jéssica Saraiva da Silva STAE Mestrado

José Alcino Furtado STAE Mestrado

Juliana Aparecida Gulka STAE Doutorado

Juliana Kumbartzki Ferreira STAE Doutorado

Juliana Novo Paccola STAE Mestrado

Kainara Ferreira de Souza STAE Mestrado

Karina Francine Marcelino STAE Doutorado

Karine de Souza Silva Docente Pós-Doutorado

Kauê Tortato Alves STAE Doutorado

Larissa Regina Topanotti STAE Doutorado

Leonardo Schmidt Durand Rodrigues STAE Mestrado

Lia Alarcon Lima Docente Doutorado

Luciana Silveira Cardoso Docente Doutorado

Luciane Maria Fadel Docente Pós-Doutorado

Luisa Karam de Mattos STAE Doutorado

Luiz Eduardo Bueno Minioli Docente Doutorado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
68

88
/2

02
0

e
o

có
di

go
 U

Q
41

89
SB

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

3

Luiza Souza Ioppi STAE Mestrado

Marcelo Farina Docente Pós-Doutorado

Marcia da Silva Mazon Docente Pós-Doutorado

Marcos Antonio Rocha Baltar Docente Pós-Doutorado

Martin de La Martiniere Petroll Docente Pós-Doutorado

Martín Gabriel Órdenes Mizgier Docente Pós-Doutorado

Mauricio Roque Serva de Oliveira Docente Pós-Doutorado

Mércia Pereira STAE Pós-Doutorado

Monica Yumi Tsuzuki Docente Pós-Doutorado

Neli Teresinha Ferreira Machado STAE Mestrado

Patrícia de Souza Brocardo Docente Pós-Doutorado

Patrícia Della Méa Plentz Docente Pós-Doutorado

Rafael Holdorf Lopez Docente Pós-Doutorado

Regina de Fatima Peralta Muniz Moreira Docente Pós-Doutorado

Regina Rodrigues Rodrigues Docente Pós-Doutorado

Roberto Antônio Ferreira da Cunha STAE Mestrado

Roberto Léo da Silva STAE Doutorado

Rosana Silva de Moura Docente Pós-Doutorado

Rosane Silveira Docente Pós-Doutorado

Samira Belettini Borges STAE Mestrado

Sergio Luiz Rodrigues Medeiros Docente Pós-Doutorado

Sergio Romanelli Docente Pós-Doutorado

Silvia Mara Gomes Passos Miranda STAE Mestrado

Stefani de Souza STAE Doutorado

Tatiana Nanuncio Noszczyk STAE Mestrado

Thiago Ferreira da Conceição Docente Pós-Doutorado

Tiago Augusto dos Santos Boza Docente Doutorado

Walter Quadros Seiffert Docente Pós-Doutorado

William Adão Ferreira Paiva STAE Doutorado

Xisto Lucas Travassos Junior Docente Pós-Doutorado

Relação de inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Motivo

Christine Duarte do Valle Pereira Cadastro de inscrição não concluído.

Gustavo Alexssandro Tonini Cadastro de inscrição não concluído.

Monica Fantin Cadastro de inscrição não concluído.

Norberto Olmiro Horn Filho Cadastro de inscrição não concluído.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
68

88
/2

02
0

e
o

có
di

go
 U

Q
41

89
SB

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

4

Florianópolis, 26 de novembro de 2020.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
68

88
/2

02
0

e
o

có
di

go
 U

Q
41

89
SB

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.